
Komplexní simulační centrum Masarykovy univerzity 

 

Postup pro vyčíslení finančních dopadů Změnových listů 

Vzhledem ke skutečnosti, že technické podmínky veřejné zakázky na akci „Generální dodavatel stavby 

Komplexního simulačního centra II“ byly stanoveny formou požadavků na výkon nebo funkci ve smyslu 

§ 92 odst. 2 ZZVZ, které nahrazují dokumenty dle § 92 odst. 1 ZZVZ, předkládal Zhotovitel jako součást 

své nabídky pouze Rekapitulaci díla. Z tohoto důvodu neexistují výkazy výměr a položkové rozpočty.  

Při stanovení finančního dopadu Změnových listů se bude postupovat dle platné SoD čl. XXVI. Změny, 

odstavec 7, písm. a) 1. 

Ačkoli SoD umožňuje tři možnosti stanovení změn ceny díla, Objednavatel a Zhotovitel se dohodli, že 

budou primárně využívat ke stanovení finančního dopadu Změnových listů ceníky RTS2. Ostatní 

způsoby budou využity jen v případech, kdy nebude z objektivních důvodů možné, nebo vhodné využít 

ceníků RTS. 

Vlastní postup stanovení finančních dopadů Změnových listů bude pak následující: 

1. Vyčíslení nákladů na Změnu 

- Pro každý Změnový list Zhotovitel zpracuje soupisy prací, dodávek a služeb s výkazy výměr 

původního a nového řešení Změny dotčených částí Díla a položkové rozpočty původního a 

nového řešení 

- Vzhledem k tomu, že Zhotovitel neměl v původní cenové nabídce specifikovanou výši 

procentní sazby pro Zařízení staveniště (byla pouze vyčíslena částka za Zařízení staveniště 

a Ostatní náklady souhrnně), Objednatel požádal RTS a.s. o odborné stanovisko 

k procentuální hodnotě nákladů na zařízení staveniště. Výše procentní sazby Zařízení 

staveniště je dle tohoto stanoviska ve výši 2,8 – 3,2% ze základních rozpočtových nákladů 

stavby. Na základě vzájemné dohody Objednavatele, Zhotovitele a TDI byla pro účely 

vyčíslení změn (odpočtů a přípočtů) stanovena sazba ZS ve výši 2,9%. Vyjádření RTS a.s. ze 

dne 23. 11. 2018 je přílohou tohoto Postupu. 

 

                                                           
1  a) Pro kalkulaci změny Ceny díla v důsledku Změny Zhotovitel zpracuje soupisy prací, dodávek a služeb 
s výkazy výměr původního a nového řešení Změny dotčených částí Díla a položkové rozpočty 
původního a nového řešení. K ocenění původního a nového řešení použije Jednotkové ceny pro 
změnové řízení. Jednotkové ceny pro změnové řízení vztahující se k příslušné Změně budou stanoveny 

1. na základě cen uvedených pro shodné či obdobné práce, dodávky či služby v rozpočtu, 
který zpracuje Zhotovitel a schválí Objednatel např. jako součást DRS; nelze-li je použít, 
pak budou stanoveny dle 

2. Ceníků RTS; nelze-li je použít, pak budou stanoveny 

3. s odbornou péčí dle v místě a čase obvyklých cen za provedení příslušných jednotek 
prací, dodávek či služeb potřebných k provedení Změny 

 
2 Cenová soustava RTS DATA je ucelený soubor podkladů, pravidel a metodických pokynů 

poskytujících podrobný popis obsahu stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a 

souvisejících služeb. 

Ve smyslu vyhlášky č. 169/2016 Sb. obsahuje cenová soustava RTS DATA základní technické 

informace k podmínkám použití položek stavebních a montážních prací uvedených v jednotlivých 

cenících Cenové soustavy RTS DATA, včetně podmínek pro stanovení jednotkové ceny práce nebo 

materiálu. 

 



2. TDI následně provede kontrolu vyčíslení nákladů, co do: 

- množství dle přiložených podkladů 

- splnění standardu podle Technických podmínek  

- splnění technických podmínek cenové soustavy RTS 

- použití cenové úrovně 2018/I (v souladu s SoD čl. I. Definice, písm. h) Ceníky RTS)  




